ДОГОВОР №
на изготовление и эксплуатацию оснастки

для прессования профиля

г. Белая Калитва                                                                                                «___»________ 2019г.
ООО «БК-АЛПРОФ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора   Бурцева Анатолия Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора _______________, действующего на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Заказчик» поручает и оплачивает, а «Исполнитель» обязуется разработать и изготовить технологическую оснастку для прессования профиля из алюминиевого сплава в соответствии с согласованными между «Заказчиком» и «Исполнителем» чертежом на профиль.

1.2. Чертеж профиля согласовывается сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. На готовой технологической оснастке для прессования профиля из алюминиевого сплава «Исполнитель» по отдельно заключённому договору с Заказчиком будет изготавливать и поставлять «Заказчику» алюминиевый профиль.
1.4. Стороны при исполнении Договора вправе использовать универсальный передаточный документ (УПД), и в случае использования УПД Сторонами, такой УПД заменяет собой товарную накладную и счет-фактуру.

2. СРОК ИЗГОТОВЛЕНИЯ

2.1. «Исполнитель» выполняет работы по пункту 1.1. настоящего Договора в срок, указанный в спецификации, являющейся неотъемлемой частью Договора, с момента зачисления денег на расчетный счет «Исполнителя» в сумме и на условиях согласно пункту 3.1. настоящего Договора.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. «Заказчик» осуществляет оплату товара на условиях согласно спецификации, являющейся неотъемлемой частью Договора.

3.2. Платежи по настоящему Договору осуществляются платежными поручениями.

3.3. Датой оплаты считается поступление денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».

3.4. Проценты на сумму предоплаты (аванса) не начисляются и не подлежат уплате Поставщиком.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. Приемка оснастки осуществляется путем проверки соответствия геометрии полученного при прессовании профиля чертежу.

4.2. В случае соответствия изготовленного на оснастке профиля чертежу, сторонами оформляется акт приема и передачи матричного инструмента для выполнения заказов на профильную продукцию. В акте указывается ресурс эксплуатации технологической оснастки. После выработки ресурса технологическая оснастка утилизируется «Исполнителем» без уведомления «Заказчика».
4.3. Все изменения, которые вносит «Заказчик» в чертеж профиля в процессе изготовления оснастки, производятся за счет «Заказчика». Сроки изготовления, соответственно, корректируются.

4.4. Испытания оснастки в ходе ее изготовления и приемки-сдачи, «Исполнитель» проводит на своем материале и за свой счет.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. «Исполнитель» обязуется изготавливать профиль на хранящейся у него оснастке, принадлежащей «Заказчику», только для «Заказчика». «Исполнитель» обязуется согласовывать любое размещение изображений в рекламной, информационной (включая средства интернета) продукции, чертежи, части чертежей, любого вида профиля изготовленного по чертежам «Заказчика». «Исполнитель» обязуется не включать и не предлагать к изготовлению профиль по чертежам «Заказчика» в качестве изделий, производимых заводом к свободной продаже.
5.2. «Исполнитель» после каждого прессования профиля на оснастке обязуется за свой счет проводить восстановление оснастки после прессования и подготовку оснастки к очередному прессованию по заказам «Заказчика».

5.3. Ответственность за сохранность, нормальное техническое состояние и своевременный ремонт оснастки полностью возлагается на «Исполнителя».

5.4. Стороны обязуются соблюдать интересы другой стороны, также содействовать в выполнении обязанностей.

5.5. Все споры, разногласия, возникающие в процессе заключения или исполнения настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров, а в случае не достижения согласия – в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

5.6. В случае выхода оснастки из строя (или выработки ресурса) «Исполнитель» производит ее восстановление (изготовление дублера) за свой счет.

5.7. Каждая сторона несет ответственность в виде обязательств возместить второй стороне убытки в размере сумм, уплаченных в результате доначисления налоговым органом налогов, пени, штрафов, если не предоставит сведения согласно требованиям налогового органа.

6. САНКЦИИ

6.1. При задержке срока изготовления оснастки, указанного в п. 2.1., «Исполнитель» выплачивает Заказчику (по его требованию) неустойку в размере 0,1% от стоимости настоящего Договора за каждый день просрочки, но не более 3 % от стоимости настоящего Договора.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Изготовленная в рамках настоящего Договора технологическая оснастка является собственностью «Заказчика» и используется «Исполнителем» исключительно в целях исполнения договоров, заключаемых с «Заказчиком» на изготовление и поставку алюминиевого профиля.

7.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (пожар, стихийные бедствия, военные действия, запрещение экспорта, импорта или иных, не зависящих от воли сторон обстоятельств) срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно на время действия обстоятельств непреодолимой силы. При их продолжении более 3 месяцев каждая из сторон вправе отказаться от исполнения настоящего Договора. В этом случае факт наличия обстоятельств непреодолимой силы должен быть зафиксирован актом (справкой) Торгово-промышленной палаты по местонахождению «Исполнителя» или «Заказчика» соответственно, а ни одна из сторон не будет иметь права на возмещение другой стороной убытков.

7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна немедленно извещать об этом другую сторону в письменном виде.

7.4. «Исполнитель» обязуется в дальнейшем на изготовленной для «Заказчика» оснастке изготавливать профили из алюминиевого сплава по заказам «Заказчика» в количестве, в сроки и по ценам, согласованным сторонами в отдельных договорах.

7.5. Стороны договорились считать документы, подписанные сторонами и переданные по факсимильной связи (позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по Договору), имеющими юридическую силу равную силе документа, подписанного оригинальными подписями, с последующим обменом оригиналами, в срок не позднее 30 дней от даты отправки документа вышеуказанным способом.

7.6. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, должны направляться только одним из следующих способов: нарочным (курьерской доставкой), заказным письмом с уведомлением о вручении, по электронной почте. Дата отправки документа считается датой получения документа.

   7.6.1. Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу, которому оно направлено (адресату), но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним.

   7.6.2. Юридическое лицо несет риск последствий неполучения юридически значимых сообщений, доставленных по адресу, указанному в едином государственном реестре юридических лиц (ЕГРЮЛ), а также риск отсутствия по указанному адресу своего органа или представителя. Сообщения, доставленные по адресу, указанному в ЕГРЮЛ, считаются полученными юридическим лицом, даже если оно не находится по указанному адресу.

7.7. Обязательным является предоставление оригиналов договора (переписки по согласованию текста договора), спецификаций, УПД, чертежа профиля, доверенностей и т.п. документы.

7.8.  Применение факсимиле подписей уполномоченных лиц для целей данного договора является тождественным собственноручным подписям.
7.9. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются положениями действующего законодательства РФ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1.
Договор вступает в силу от даты его подписания обеими сторонами и действует по                 31 декабря 2019г., а в части исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору – до момента полного исполнения таких обязательств. Если за 30 календарных дней до истечения срока действия настоящего Договора ни одна сторона не заявит письменного намерения прекратить его действие, то Договор продолжает своё действие на прежних условиях ещё 1 (один) год.
         Заказчик имеет право досрочно отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возмещения убытков в следующих случаях:

- если станет очевидным неспособность «Исполнителя» завершить работы в срок, установленный в п. 2.1. или в соответствующих дополнительных соглашениях;

- неудовлетворительное качество технологической оснастки и выпускаемого профиля.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	Заказчик
	Исполнитель

	ООО «БК-АЛПРОФ»

	Юридический  адрес:
Фактический/почтовый адрес:
	Юридический адрес: 347041, Россия,  Ростовская обл., г. Белая Калитва, ул. Совхозная, д. 2
Фактический/почтовый  адрес: 347041, Россия,  Ростовская обл., г. Белая Калитва, ул. Совхозная, д. 2

	ИНН               КПП
	ИНН 6142017970   КПП 614201001

	Р/с
	Р/с 40702810752340100895

	Банк:

	Банк:  Юго-Западный банк ПАО «Сбербанк России»

	БИК
	БИК 046015602

	К/с
	К/с 30101810600000000602

	ОГРН
	ОГРН 1036142001477

	Тел:               факс
	Тел/факс: (86383) 2-60-04, 2-71-36

	Подпись
	Подпись

	_______________ /             /
	______________/А.Ю. Бурцев/

	М.П.

	М.П.